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KAAVASELOSTUS, JOKA KOSKEE 15.6.2022 PÄIVÄTTYÄ RANTA-ASEMAKAAVAKARTTAA.  

 
 

1  TUNNISTETIEDOT 
 

Kaavan nimi: Nutturan tilan ranta-asemakaava 
Kunta: Ylöjärvi  
Tila:  Osa tilasta Nuttura 980-407-1-20 
 
 
Kaavan laadituttaja ja tilan maanomistaja:  

 
Pancho Villa Finland Oy  

 
 
Kaavan laatija: Ympäristönsuunnittelu Oy Pirkanmaa  
  Mika Heikkilä, maanmittausteknikko 
  Satakunnankatu 22 G 156, 33210 TAMPERE  
  puh. 0400 234 134 
  mika.heikkila@ymparistonsuunnittelu.fi 
  

  
 

Kaava-alueen sijainti 
 

Ranta-asemakaava laaditaan Ylöjärven kaupungin Näsijärven ranta-alueella osalle tilan Nut-
tura 980-407-1-20 aluetta. Suunnittelualue sijaitsee maanteitse n. 10 km:n päässä Ylöjärven 
keskustasta (kansilehden sijaintikartta). Alueen pinta-ala on n. 3,7 ha ja alueella on rantavii-
vaa n. 0,75 km.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ranta-asemakaavan vireille tulosta on kuulutettu 2.6.2021. 
  
Käsittely- ja hyväksymispäivämäärät: 
   

Ylöjärven kaupunginhallitus:   
   

Ylöjärven kaupunginvaltuusto:    
 

Voimaantulo: 

mailto:mika.heikkila@ymparistonsuunnittelu.fi
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2  TIIVISTELMÄ 
 
2.1  Kaavaprosessin vaiheet 
 

Ranta-asemakaavan valmistelu on aloitettu maanomistajan aloitteesta alkuvuodesta 2021. 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
Ylöjärven kaupunginhallitus teki ranta-asemakaavan aloituspäätöksen 25.1.2021. 
…………………………………………………………………………………………………………… 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma pidettiin julkisesti nähtävillä 2.6.-15.6.2021. 
 
Kaavan vireille tulosta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävillä olosta kuulutettiin 
2.6.2021 Ylöjärven Uutisissa, kaupungin ilmoitustaululla ja kaupungin Internet-sivuilla. Naapu-
ritilojen maanomistajia tiedotettiin asiasta kirjeitse. Osallisilla oli mahdollisuus ilmaista mielipi-
teensä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Mielipiteitä esitettiin 2 kpl.  
Pirkanmaan ELY-keskus, Pirkanmaan maakuntamuseo, Pirkanmaan liitto, Ylöjärven kaupun-
gin ympäristötoimi ja Suomen luonnonsuojeluliiton Ylöjärven yhdistys ry. antoivat lausuntonsa 
osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta.  
…………………………………………………………………………………………………………… 

 
Kaavaluonnoksen nähtäville asettamisesta (ympäristölautakunnan päätös 15.12.2021 § 179) 
tiedotettiin lehtikuulutuksella Ylöjärven Uutisissa sekä kaupungin internet-sivuilla ja ilmoitus-
taululla. Naapuritilojen maanomistajille lähettiin tiedotuskirjeet. Osallisilla oli mahdollisuus il-
maista kaavaluonnoksesta mielipiteensä. 
Kaavaluonnos ja kaavan valmisteluaineisto pidettiin julkisesti nähtävillä (valmisteluvaiheen 
kuuleminen) 5.1.-4.2.2022. Pirkanmaan ELY-keskus, Pirkanmaan maakuntamuseo, Pirkan-
maan liitto ja Ylöjärven kaupungin ympäristötoimi antoivat lausuntonsa kaava-aineistosta. 
Kaavaluonnoksesta esitettiin 3 mielipidettä. Yhteenveto luonnosvaiheen lausunnoista ja mieli-
piteistä sekä laaditut vastineet on esitetty liitteessä 5. 

 
Ranta-asemakaavan pohjakarttaa päivitettiin muuttuneen kiinteistöjaotuksen osalta.  Ylöjär-
ven kaupungin maanmittausinsinööri hyväksyi pohjakartan 24.5.2022.  
…………………………………………………………………………………………………………… 

 
Ylöjärven ympäristölautakunta hyväksyi ranta-asemakaavaehdotuksen ja päätti kaavaehdo-
tuksen nähtäville asettamisesta 24.8.2022 § 113. Kaavaehdotus pidettiin julkisesti nähtävillä 
14.9.-14.10.2022. Kaupunki kuulutti kaavaehdotuksen nähtävilläolosta lehtikuulutuksella Ylö-
järven Uutisissa sekä kaupungin internet-sivuilla ja ilmoitustaululla. Naapuritilojen maanomis-
tajia tiedotettiin kirjeitse. Osallisilla oli mahdollisuus ilmaista kaavaehdotuksesta mielipide 
(muistutus). 
Pirkanmaan ELY-keskus, Pirkanmaan maakuntamuseo, Pirkanmaan liitto ja Suomen luon-
nonsuojeluliiton Ylöjärven yhdistys ry. / Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri ry. an-
toivat lausunnon kaavaehdotuksesta. Kaavaehdotuksesta esitettiin yksi muistutus. Yhteen-
veto ehdotusvaiheen lausunnoista ja muistutuksesta sekä laaditut vastineet on esitetty liit-
teessä 6. Nähtävillä olleeseen kaavaehdotukseen ei tehty muutoksia lausuntojen ja muistu-
tuksen perusteella. 
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2.2 Ranta-asemakaavan sisältö 
 

Ranta-asemakaava laaditaan osalle Nutturan tilan 980-407-1-20 aluetta.  
 

Ranta-asemakaavalla muodostuu Nutturan tilalle korttelialue 1, jolle on osoitettu yksi loma- 
rakennuspaikka (RA) ja yksi erillispientalon rakennuspaikka (AO) sekä loma-asuntojen kortte-
lialue 2, jolle on osoitettu yksi lomarakennuspaikka (RA-1). Muu osa suunnittelualueesta on 
osoitettu maa- ja metsätalousalueeksi (M). 

 
 
2.3  Ranta-asemakaavan toteuttaminen 
 

Kaavan mahdollistama rakentaminen toteutetaan maanomistajan tarpeiden ja aikataulun mu-
kaisesti.   
 
 
 

3  LÄHTÖKOHDAT 
 
3.1  Selvitys suunnittelualueen oloista 
 
3.1.1   Alueen yleiskuvaus 
 

Suunnittelualue sijaitsee Ylöjärven Siivikkalassa, Näsijärven Valkeekivenlahden pohjoisran-
nalla. Ranta-asemakaava laaditaan osalle Nutturan tilan 980-407-1-20 aluetta (kansilehden 
sijaintikartta ja kuva 1). Alueelle on maanteitse matkaa Ylöjärven keskustasta alle 10 km. Alu-
een pinta-ala on n. 3,5 ha ja alueella on rantaviivaa n. 0,75 km.  
 
Suunnittelualueen itäosassa Nutturansaaressa on toiminut Rientolan Setlementti ry:n leirikes-
kus. Tampereen kaupungin omistuksessa olleen ja yhdistykselle vuokratun alueen rakennuk-
set on rakennettu yhdistyksen käyttöön. Nutturan tilan alue on siirtynyt Tampereen kaupun-
gilta yksityiseen omistukseen ja vuokrasopimus on omistusvaihdoksen myötä irtisanottu. Nut-
turansaaressa sijaitsee majoitusrakennus talousrakennuksineen sekä saunarakennus. Muu 
osa suunnittelualueesta on metsätalouskäytössä.  
 

 
 
Kuva 1. Suunnittelualue on osoitettu punaisella.  
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3.1.2  Luonnonympäristö 
 

Luontoselvitys 
 
Ranta-asemakaavaa varten laadittu luontoselvitys on valmistunut talvella 2020. Vuodenajasta 
johtuen kyseessä oli ns. poissulkeva luontoselvitys, eli maastokäynnillä oli tarkoitus löytää 
mahdolliset tarkempaa selvitystä vaativat kohteet seuraavaa maastokautta varten, tai todeta 
ettei tarkempiin selvityksiin ole tarvetta, jotta maankäytön suunnittelussa voidaan edetä. Liito-
oravaselvitys on laadittu keväällä 2021 (Luontoselvitys M. Ranta). Selvitykset ovat selostuk-
sen liitteinä 2 ja 3.  
Selvitysalueen länsiosa ja alueen itäpään saaren pohjoisosa ovat tuoretta kangasmetsää. 
Saaren eteläosa on kasvillisuustyypiltään kuivahkoa kangasmetsää. Selvitysalueen keski-
osassa on lehtomaista kangasmetsää. Umpeen kuroutuneessa salmessa on pienialainen 
luhta-alue ja sen molemmin puolin on laajemmin vesikasvillisuutta. 
 

 
Kuva 2. Ote luontoselvityksen kasvillisuuskartasta.  
 
 
Alueelta ei löytynyt vesilain, luonnonsuojelulain, metsälain tai EU:n luonto- tai lintudirektiivien 
tarkoittamia elinympäristöjä tai lajeja, joita tulisi erityisesti ottaa huomioon alueen maankäyt-
töä suunniteltaessa.  
 
Alueen vesikasvilllisuuskasvustojen pienialaisuuden ja rantojen rakentuneisuuden vuoksi alu-
eella ja sen lähiympäristössä ei ole oletettavasti erityistä merkitystä vesilinnuille.  
 
Selvityskohteen metsät ovat enimmäkseen talousmetsäkäytössä olleita, mutta eri-ikäinen ja -
lajinen puustorakenne tekee kohteesta mahdollisen elinympäristön liito-oravalle. Tästä joh-
tuen alueelle tehtiin erillinen maastokäynti liito-oravatilanteen selvittämiseksi keväällä 2021, 
jolloin liito-oravan esiintyminen alueella voitiin todeta tai sulkea pois. Alueelta ei löytynyt mi-
tään liito-oravan lisääntymis- tai levähtämispaikkaan viittaavia havaintoja. Yhtäkään papanaa 
ei maastokäynnillä havaittu, huolimatta siitä, että otollisia elinympäristöjä olisi ollut tarjolla. 
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Selvityksen perusteella liito-orava ei esiinny alueella eikä vaadi mitään erityishuomiota maan-
käytön suunnittelua ajatellen.  
 
Alueen pohjoisrajalla sijaitseva lähde ei ole luonnontilainen vaan muutettu rengaskaivoksi ve-
denottotarpeisiin.  
 
Lähin luonnonsuojelualue sijaitsee vajaan kilometrin etäisyydellä Valkeekivenlahden toisella 
reunalla. Se on noin 10 hehtaarin kokoinen Natura-alue joka on suojeltu valtakunnallisen leh-
tojensuojeluohjelman kohteena. Kohteen maankäytön suunnittelussa ei ole tarpeen erityisesti 
huomioida Valkeekiven lehtokohteen suojelukriteereitä eikä sillä muutoinkaan ole negatiivista 
vaikutusta ko. suojelualueeseen. 
 
Luonnonsuojelu ja ympäristöhäiriöt 
 

Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä ei sijaitse Natura 2000 -ohjelmaan kuuluvia kohteita 
tai luonnonsuojelualueita, suojeluohjelmien alueita eikä merkittäviä ympäristöhäiriöiden läh-
teitä. 
 
 
Vesistön ominaispiirteet 
 
Näsijärvi on Kokemäenjoen vesistön ja Pirkanmaan maakunnan suurin järvi, pinta-alaltaan 
255 km². Järven keskisyvyys on 13,7 metriä ja suurin syvyys 61 metriä.  
Näsijärven vesi on kirkasta ja lähes väritöntä. Humusleimaa on vain vähän ja veden happa-
muuskin on normaalilla tasolla. Näsijärven vedenlaatu on kokonaisuudessaan hyvä. Järven 
keskiosassa sekä järven pohjoisosissa laatu on jopa erinomainen. Eteläosan lahdet ovat laa-
dultaan rehevämpiä ja niiden alusvedessä esiintyy huomattavaa happivajetta. Näiden eteläis-
ten osien veden laatuluokitus on tyydyttävä. (www.jarviwiki.fi) 
 
Näsijärven ekologinen tila on hyvä (Suomen ympäristökeskuksen valtakunnallinen vesistöjen 
ekologisen ja kemiallisen tilan luokittelu 2019).   
 
 
Pohjavesialueet 

 
Suunnittelualue ei sijaitse pohjavesialueella. 
 

 
Virkistys 
 
Suunnittelualueen lähiympäristön virkistyskäyttö on luonteeltaan lähinnä jokamiehenoikeu-
della tapahtuvaa liikkumista ranta- ja vesialueilla.  
 
 
Maisema 
 
Suunnittelualue ei kuulu valtakunnallisesti arvokkaisiin tai arvokkaiksi luettaviin maisema-alu-
eisiin.  
 
Suunnittelualueen metsäiset rannat eivät erotu ympäristöstään Näsijärven vesistömaise-
massa. Alue ei ole maastollisesti ympäristöään korkeampi eikä alueella ole erityisiä maise-
massa laajasti näkyviä kohteita, kuten avokallioita tai kalliojyrkänteitä. Nutturansaari on alu-
een vesistömaiseman näkyvin kohde. 
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Kuva 3. Rinnevarjostus maastokartalla suunnittelualueen lähiympäristön maaston muodoista 
(MML, Karttapaikka).  
 
 

 
 
Kuva 4. Alueen ortoilmakuva (MML, Kiinteistötietopalvelu).  
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3.1.3 Rakennettu ympäristö 
 

Väestö ja rakennuskanta 
 
Suunnittelualueen lähiympäristön ranta-alueella sijaitsee tavanomaisia omarantaisia lomara-
kennuspaikkoja. Noin 300 m:n päässä kaava-alueesta Siivikkalan taajaman suuntaan sijait-
see kolme vakituista asuinpaikkaa Nutturantien varrella. Nutturanniemessä Tampereen kau-
pungin omistamalla alueella on hyvin vaatimattomia lomakäytössä olevia rakennuksia. Osa 
rakennuksista on huonokuntoisia.  Rakennukset on vuokrattu yksityisille henkilöille toistaiseksi 
voimassa olevin vuokrasopimuksin.  
 
 

 
 
Kuva 5. Suunnittelualueen ja lähialueen rakennettua ympäristöä. 
 
 
Suunnittelualueella sijaitsee entisen leirikeskuksen majoitusrakennus talousrakennuksineen 
sekä rantasauna (kuvat 7-10). Rakennukset sijaitsevat hajallaan Nutturansaaressa.  Kaksiker-
roksiselle päärakennukselle on saatu 216 k-m²:n rakennuslupa v. 1950. Rakennus on valmis-
tunut n. v. 1952 (Kuva 6. ote vuoden 1953 peruskartasta). Rakennuksessa on majoitustilojen 
lisäksi keittiö- ja toimistotilat.  Saunarakennukselle on saatu rakennuslupa v. 1954. Saunara-
kennuksen kerrosala on 36 m². 
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Kuva 6. Ote peruskartasta vuodelta 1953. Lähde: MML:n vanhatpainetutkartat.maanmittaus-
laitos.fi 
 
 
 

 
 
Kuva 7. Päärakennus. 
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Kuva 8. Saunarakennus. 
 

 
 
Kuvat 9 ja 10. Alueen muut rakennukset. 
 
 
 
Rakennettu kulttuuriympäristö ja muinaismuistot 
 
Alue ei kuulu arvokkaiksi luokiteltuihin rakennettuihin kulttuuriympäristöihin.  
Suunnittelualueelle on laadittu arkeologinen inventointi syksyllä 2021 (Heilu Oy). Alueelta ei 
tunnettu ennestään kiinteitä muinaisjäännöksiä. Inventoinnissa alueelta ei löytynyt muinais-
jäännöskohteita tai muita arkeologisia kohteita. Inventointiraporttia päivitettiin Pirkanmaan 
maakuntamuseon lausunnon perusteella valmisteluvaiheen nähtävilläolon jälkeen. 
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Palvelut 
 
Lähimmät julkiset ja kaupalliset palvelut löytyvät Siivikkalan taajamassa, jonne on maanteitse 
matkaa n. 4 km. Ylöjärven keskustan palveluihin on matkaa alle 10 km. 

 
 
 Liikenne 
 

Suunnittelualue on hyvin saavutettavissa nykyistä tiestöä pitkin. Suunnittelualueen pohjois-
puoliselle Nutturantielle kuljetaan Vaasantieltä (kantatie 65) Ilmarinjärventien (yhdystie 
14190), Myllyrinteentien ja Vasamajärventien kautta. Nutturantieltä on rakennettu tieyhteys 
Nutturansaareen asti. 
  

 
 Tekninen huolto 
  

Suunnittelualueen jätevesien käsittely ja vesihuolto on toteutettu kiinteistökohtaisesti. Suunnit-
telualueelle ulottuu sähköverkko. 
 
  

 3.1.4 Maanomistus  
 

Tilan Nuttura 980-407-1-19 omistaa Pancho Villa Finland Oy. 

 
 
3.2  Suunnittelutilanne 
 
3.2.1   Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 
 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (Vat) 
 
Valtioneuvoston päätöksen 14.12.2017 mukaiset uudistetut valtakunnalliset alueidenkäyttöta-
voitteet ovat tulleet voimaan 1.4.2018. Maankäyttö- ja rakennuslain mukaan tavoitteet on otet-
tava huomioon ja niiden toteuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien kaa-
voituksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa. 
 
 

Maakuntakaava 
 
Suunnittelualue kuuluu Pirkanmaan maakuntakaava 2040:n alueeseen. Pirkanmaan maakun-
tavaltuusto hyväksyi maakuntakaavan 27.3.2017 ja se tuli voimaan kuulutuksella 8.6.2017. 
Korkein hallinto-oikeus käsitteli hyväksymispäätöstä koskeneet valitukset ja on pitänyt 
24.4.2019 antamallaan päätöksellä Pirkanmaan maakuntakaavan 2040 voimassa sellaise-
naan, kuin siitä päätettiin maakuntavaltuustossa.   
 
Suunnittelualue on osoitettu maakuntakaavassa virkistysalueeksi (V). Suunnittelualue kuuluu 
kasvutaajamien kehittämisvyöhykkeeseen (kk6).  
 
Suunnittelualueella ei sijaitse maakuntakaava 2040:n liitteissä esitettyjä pieniä luonnonsuoje-
lualueita, valtakunnallisesti arvokkaita soita eikä alueelle sijoitu maakunnallisesti merkittäviä 
rakennetun kulttuuriympäristön kohteita.  
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Kuva 11. Ote Pirkanmaan maakuntakaava 2040:stä. Suunnittelualueen sijainti on osoitettu likimääräi-
sesti punaisella ympyrällä. 

 
 
 

Yleiskaava 
 
Suunnittelualueella ei ole voimassa yleiskaavaa.  
 
 
Ranta-asemakaava  

 
Suunnittelualueella ei ole voimassa ranta-asemakaavaa.  

 
 

Rakennusjärjestys 
 
Ylöjärven kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.1.2022. 
 
 
Päätös ranta-asemakaavan käynnistämisestä 
 
Ylöjärven kaupunginhallitus teki 25.1.2021 (§ 42) ranta-asemakaavan aloituspäätöksen. 
 

 
Pohjakartta 
 
Ranta-asemakaavaa varten laadittiin 1:2000-mittakaavainen ranta-asemakaavan pohjakartta. 
Kaavan vireille tulon jälkeen Nutturan kiinteistöllä suoritettiin vesijätön lunastustoimitus. Myös 
Nutturan kiinteistön ja Nutturantien välinen lisäalueeksi tarkoitettu määräala liitettiin Nutturan 
kiinteistöön. Toimitusten jälkeen ranta-asemakaavaa varten laadittu pohjakartta päivitettiin 
kiinteistöjaotuksen osalta.  Ylöjärven kaupungin maanmittausinsinööri hyväksyi pohjakartan 
24.5.2022.  
 



 

NUTTURAN TILAN RANTA-ASEMAKAAVA 
Kaavaselostus 17.10.2023 

 

 
Sivu 14  

Olemassa oleva selvitysaineisto ja inventoinnit 
 
Rakennettu ympäristö: 
 

• Muinaisjäännösrekisteri (Museovirasto) 

• Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt (Museovirasto; RKY-
inventointi 2009)  

 
 
Luonnonympäristö ja maisema: 
 

• Ympäristöhallinnon Avoin tieto -palvelu 
 
 
Muut selvitysaineistot: 
 
Maakuntakaava 2040:n selvitysaineistot 
 
 
Ranta-asemakaavaa varten laaditut selvitykset 
 

• Luontoselvitys 2020 (Luontoselvitys M. Ranta) 

• Liito-oravaselvitys 2021 (Luontoselvitys M. Ranta) 

• Arkeologinen selvitys (Heilu Oy) 
 

 

4  RANTA-ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 
 
4.1  Suunnittelun käynnistäminen ja sitä koskevat päätökset 

 
Kaavan valmistelu aloitettiin maanomistajan aloitteesta talvella 2021.   
Ylöjärven kaupunginhallitus teki 25.1.2021 (§ 42) ranta-asemakaavan aloituspäätöksen. 

 
 

4.2 Osallistuminen ja yhteistyö 
 
4.2.1   Osalliset 
 

1. Vaikutusalueen maanomistajat ja ne joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin 
kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa  

2. Yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään  
3. Ylöjärven kaupunki: rakennusvalvonta ja ympäristötoimi 
4. Viranomaiset  

- Pirkanmaan ELY-keskus, Pirkanmaan liitto, Pirkanmaan maakuntamuseo, Pirkanmaan 
pelastuslaitos.  

(Osallisluetteloa täydennetään tarvittaessa työn edetessä.)  
 
 

4.2.2   Osallistuminen ja vuorovaikutusmenettelyt 
 

VIREILLE TULOVAIHE 
 
Osallistuminen ja yhteistyö on määritelty kaavoituksen johdosta laaditussa osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelmassa. Suunnitelmaa päivitetään kaavoituksen kuluessa ja siihen voi tutustua 
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kaavan laadinnan eri vaiheissa. Kaavoituksessa noudatetaan ko. raportissa määriteltyä osal-
listumistapaa (Liite 1).  
 
Kaavan vireille tulosta ja osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävillä olosta kuulutettiin 
2.6.2021 Ylöjärven Uutisissa, kaupungin ilmoitustaululla ja kaupungin Internet-sivuilla. Osallis-
tumis- ja arviointisuunnitelma pidettiin julkisesti nähtävillä 2.-15.6.2021. Naapuritilojen maan-
omistajia tiedotettiin asiasta kirjeitse ja viranomaisilta pyydettiin tarvittavat lausunnot. Osalli-
silla oli mahdollisuus ilmaista mielipiteensä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. 
Pirkanmaan ELY-keskus, Pirkanmaan maakuntamuseo, Ylöjärven kaupungin ympäristötoimi 
ja Suomen luonnonsuojeluliiton Ylöjärven yhdistys ry. antoivat lausuntonsa osallistumis- ja ar-
viointisuunnitelmasta. Kaava-aineistosta esitettiin 2 mielipidettä.  
 
VALMISTELUVAIHE (KAAVALUONNOSVAIHE) 
 
Kaavaluonnoksen nähtäville asettamisesta (ympäristölautakunnan päätös 15.12.2021 § 179) 
tiedotettiin lehtikuulutuksella Ylöjärven Uutisissa sekä kaupungin internet-sivuilla ja ilmoitus-
taululla. Naapuritilojen maanomistajille lähettiin tiedotuskirjeet. Osallisilla oli mahdollisuus il-
maista kaavaluonnoksesta mielipiteensä. 
Kaavaluonnos ja kaavan valmisteluaineisto pidettiin julkisesti nähtävillä (valmisteluvaiheen 
kuuleminen) 5.1.-4.2.2022. Pirkanmaan ELY-keskus, Pirkanmaan maakuntamuseo, Pirkan-
maan liitto ja Ylöjärven kaupungin ympäristötoimi antoivat lausuntonsa kaava-aineistosta. 
Kaavaluonnoksesta esitettiin 3 mielipidettä. Yhteenveto luonnosvaiheen lausunnoista ja mieli-
piteistä sekä vastineet niihin on esitetty liitteessä 5.  
 
Pirkanmaan maakuntamuseon lausunnon perusteella kaavaluonnokseen tehdyt muutokset: 
- Rakennuspaikkojen rantaan on lisätty puustoisena säilytettävä alueen osa. 
- Lisätty yleismääräys: Pihamaan rakentamisessa tulee välttää korkeita pengerryksiä ja täyt-

töjä. 
 
EHDOTUSVAIHE  
 
Ylöjärven ympäristölautakunta hyväksyi ranta-asemakaavaehdotuksen ja päätti kaavaehdotu-
sen nähtäville asettamisesta 24.8.2022 § 113. Kaavaehdotus pidettiin julkisesti nähtävillä 
14.9.-14.10.2022. Kaupunki kuulutti kaavaehdotuksen nähtävilläolosta lehtikuulutuksella Ylö-
järven Uutisissa sekä kaupungin internet-sivuilla ja ilmoitustaululla. Naapuritilojen maanomis-
tajia tiedotettiin kirjeitse. Osallisilla oli mahdollisuus ilmaista kaavaehdotuksesta mielipide 
(muistutus). 
Pirkanmaan ELY-keskus, Pirkanmaan maakuntamuseo, Pirkanmaan liitto ja Suomen luon-
non-suojeluliiton Ylöjärven yhdistys ry. / Suomen luonnonsuojeluliiton Pirkanmaan piiri ry. an-
toivat lausunnon kaavaehdotuksesta. Kaavaehdotuksesta esitettiin yksi muistutus.  
 
Kaupungin, konsultin ja maanomistajan välinen työneuvottelu järjestettiin 18.4.2023. 
 
Yhteenveto ehdotusvaiheen lausunnoista ja muistutuksesta sekä laaditut vastineet on esitetty 
liitteessä 6. Nähtävillä olleeseen kaavaehdotukseen ei tehty muutoksia lausuntojen ja muistu-
tuksen perusteella. Kaavaselostusta täydennettiin kaavan mitoituksen ja tavoitteiden osalta. 

 
 
4.3  Ranta-asemakaavan tavoitteet 
  

Kaavan tavoitteena on osoittaa ja saada lainvoimaiseksi Ylöjärven ranta-asemakaavoituksen 
mitoitusperiaatteiden mukainen rantarakennusoikeus sekä selvittää mahdollisuus pysyvään 
asuinrakentamiseen. Tavoitteena on jo rakennetun lomarakennuspaikan lisäksi osoittaa 
ranta-asemakaavalla yksi uusi lomarakennuspaikka ja yksi uusi vakituisen asunnon rakennus-
paikka Nutturan tilalle. Kaava-alueen lähietäisyydellä (n. 300 m) sijaitsee jo nykyisin kolme 
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vakituista asuinpaikkaa. Ylöjärven kaupungilla ei ole tällä hetkellä sellaisia suunnitelmia tai 
kaavoja, joiden johdosta vakituinen asutus tulisi leviämään kaava-alueen suuntaan. Tiedoste-
taan kuitenkin, että kaupunkiseudun kasvu tuo painetta rakentamiseen kaavoitetun alueen lä-
heisyydessä.   
 
Kaavalla järjestetään myös rakentamisalueiden ulkopuolelle jäävien alueiden maankäyttö.  
Alueen virkistyskäyttö perustuu jokamiehenoikeuteen eikä alueeseen kohdistu yleistä virkis-
tyskäyttöpainetta. Kaavoitettavan alueen ja lähiympäristön nykyinen rakentamistilanne ja nie-
men kapeus huomioiden alue soveltuu huonosti maakuntakaavan mukaiseen yleiseen virkis-
tys- ja retkeilykäyttöön. Alue ei ole minkään ulkoilureitin varrella tai läheisyydessä eikä aluetta 
olisi edes teoriassa mahdollista liittää olevaan virkistysreitistöön. Alueella ei myöskään ole eri-
tyisiä yleiseen virkistyskäyttöön houkuttelevia kohteita esim. hiekka- tai kalliorantoja eikä alu-
eella ole yleisessä käytössä olevia polkuja tai reittejä. Käytännössä suhteellisen kapea niemi-
alue sekä alueen ja sen lähiympäristön vanhat rakennuspaikat rajoittavat merkittävästi alueen 
soveltuvuutta maakuntakaavan tavoitteen mukaiseen yleiseen virkistyskäyttöön. 
Maakuntakaavassa yleiseen käyttöön tarkoitettujen virkistysalueiden toteuttaminen ranta-ase-
makaavan kautta ei kuulu yksityiselle maanomistajalle. Aikaisempi omistaja Tampereen kau-
punki, Ylöjärven kaupunki tai mikään muukaan taho ei ole kaavaprosessin aikana tai ennen 
sitä osoittanut tarvetta ja halukkuutta alueen toteuttamiseksi yleisenä retkeily- ja ulkoilualu-
eena. Maakuntakaavan suunnitteluperiaatteissa on todettu, että virkistysalueet ovat tai ne on 
tarkoitus hankkia kuntien omistukseen niitä toteutettaessa. 
Tavoitteena on osoittaa ranta-asemakaavan rakentamisalueiden ulkopuoliset kaava-alueen 
osat nykyisen maankäytön mukaisesti maa- ja metsätalousalueiksi. 
 
Kaavoituksen yhteydessä on laadittu luontoselvitys ja arkeologinen selvitys alueen mahdollis-
ten luontoarvojen ja arkeologisten arvojen selvittämiseksi. Alueelta ei löytynyt vesilain, luon-
nonsuojelulain, metsälain tai EU:n luonto- tai lintudirektiivien tarkoittamia elinympäristöjä tai 
lajeja, joita tulisi erityisesti ottaa huomioon alueen maankäyttöä suunniteltaessa. Arkeologi-
sessa inventoinnissa alueelta ei löytynyt muinaisjäännöskohteita tai muita arkeologisia koh-
teita. 
 

 
 

5    RANTA-ASEMAKAAVAN KUVAUS 
 

5.1  Kaavan rakenne 
 

Ranta-asemakaava laaditaan osalle Nutturan tilan 980-407-1-20 aluetta. Alueen pinta-ala on 
3,6575 ha ja alueella on rantaviivaa n. 0,75 km.  
 
Ranta-asemakaavalla muodostuu Nutturan tilalle korttelialue 1, jolle on osoitettu yksi uusi lo-
marakennuspaikka (RA) ja yksi uusi erillispientalon rakennuspaikka (AO) sekä loma-asunto-
jen korttelialue 2, jolle on osoitettu yksi rakentunut lomarakennuspaikka (RA-1). Muu osa 
suunnittelualueesta on osoitettu maa- ja metsätalousalueeksi (M). 
Ranta-asemakaavalla on osoitettu niemeen (Nutturansaari) johtava olemassa oleva tieyhteys 
ajoyhteysmerkinnällä (ajo).  
 
 

5.2  Mitoitus       
 
Ranta-alueiden suunnittelussa tilojen rakennusoikeudet määritetään yleensä noudattaen 
emätilaperiaatetta. Ylöjärven kaupungin rantasuunnittelun emätilan rajaamisajankohtana on 
käytetty rakennuslainsäädännön voimaantulon ajankohtaa 1.7.1959. Suunnittelualue kuuluu 
emätilan rajaamisajankohdan 1.7.1959 mukaiseen emätilaan Kiviniemi 980-407-1-46 (rekiste-
röity 10.5.1958). Emätilalla on rantaviivaa n. 6,8 km. Emätilan alueella sijaitsee 6 rakennettua 
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rakennuspaikkaa. Tämän lisäksi Tampereen kaupungin omistamalla alueella sijaitsee vaati-
mattomia loma-asuinkäytössä olevia rakennuksia Nutturannokan alueella ja Kukkosaaressa.  
 

 
 

Kuva 11. Emätilaan Kiviniemi 980-407-1-46 kuuluvat tilat. 
 
Nutturan tilalle on määritetty laskennallinen rakennusoikeus rakennusyksikköinä perustuen 
muunnettuun rantaviivan pituuteen (km) ja ranta-alueen mitoitusarvoon (rakennusyksikköä / 
muunnettu ranta-km). Muunnettua rantaviivaa määritettäessä on oikaistu rantaviivan pienet 
mutkat ja otettu huomioon kapeiden niemien ja lahtien vastarantaläheisyyden vaikutus.  
Lähtökohtaisesti ranta-asemakaava-alueen rakennuspaikkojen määrän mitoitus perustuu Ylö-
järven kaupungin viimeksi laaditun Haja-asutusalueen kylien osayleiskaavan laajennuksen ja 
muutoksen mitoitusperusteisiin, jossa vastaavilla ranta-alueilla on käytetty rakennusoikeuden 
laskennassa mitoitusarvoa 7 rakennusyksikköä/muunnettu rantaviiva-km. Rakennusoikeuden 
laskennassa määritettävä muunnettu rantaviiva on täsmennetty Ylöjärven kaupungin kaavoi-
tustoimen kanssa käydyssä neuvottelussa. Nutturan tilalla on tarkastelun perusteella todellista 
rantaviivaa 0,75 km ja muunnettua rantaviivaa 0,36 km, jolloin rakennusoikeudeksi muodos-
tuu 2,52 rakennusyksikköä. Tilan alueella on 1 rakennettu rakennuspaikka. Emätilan rantara-
kentamisen keskimääräinen mitoitus on uusien rakennuspaikkojen toteutuessa n. 2,4 raken-
nusyksikköä / ranta-km. Ranta-alueen vakituisen asunnon rakennuspaikka tulkitaan Ylöjärven 
käytännön mukaisesti yhdeksi loma-asuntoyksiköksi.  
 
Emätilan laajuudesta johtuen varsinaista emätilatarkastelua ei ole laadittu. Emätilalla on mitoi-
tusrantaviivaa n. 4 km, jolloin rakennusoikeuden määräksi muodostuu mitoitusarvolla 7 raken-
nusyksikköä/muunnettu rantaviiva-km n. 28 rakennusyksikköä. Mitoitusrantaviivan pituus on 
saatu murtoviivaa käyttäen, jolloin rannan pienmuodoista sekä osa niemistä ja lahdista karsiu-
tuu pois mitoitusrantaviivasta. Kun otetaan huomioon jo rakentuneet lohkotut rakennuspaikat, 
Nutturannokan alueen ja Kukkosaaren rakentuneet loma-asunnot sekä kaavalla osoitetut ra-
kennuspaikat (yht. 16), jää emätilalle kaavan toteuduttua käyttämätöntä rakennusoikeutta yh-
teensä n. 12 rakennusyksikköä.  
 
Tampereen kaupunki omistaa suurimman osan emätilan alueesta. Kaavoitettava alue on os-
tettu Tampereen kaupungilta v. 2020. Tampereen kaupunki on kauppakirjassa ilmoittanut, 
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että sillä ei ole huomauttamista ostajan esittämään suunnitelmaan hakea kaupan kohteena 
olevalle määräalalle rakennuslupaa ainakin kolmelle rakennuspaikalle ja sen edellyttämää 
kaavaa. Lisäksi Tampereen kaupunki ilmoitti, että se ei tule vastustamaan tätä suunnitelmaa. 
Tampereen kaupungin kiinteistötoimi arvioi kaupan perusteluissa (Asunto- ja kiinteistölauta-
kunnan pöytäkirja ja liite 21.10.2020), ettei määräalan myynti heikentäisi ns. Nuttarannokan 
yleistä virkistyskäyttömahdollisuutta, koska kaupan jälkeenkin kaupungin omistukseen alu-
eelle jäisi vielä useampi kilometri Näsijärven vapaata rantaviivaa eikä määräalan omistami-
selle ole muutakaan erityistä tarvetta.  
Emätilan alueella sijaitsee 4 yksityisen maanomistajan omistamaa rakentunutta rantakiinteis-
töä. Ylöjärven kaupungin mitoitusperiaatteita noudattaen ko. kiinteistöt eivät saisi ranta-ase-
makaavalla uusia rakennuspaikkoja (kiinteistöillä on liian vähän rantaviivaa), joten kaavalla 
vahvistuisi vain olemassa oleva tilanne ja kaavoituksen hyödyt syntyviin kustannuksiin näh-
den olisivat vähäisiä. 
 
Pääosa emätilan rantaviivasta säilyy yhtenäisenä ja rakentamisesta vapaana. Emätilan alu-
eella on pitkiä rakentamattomia ranta-alueita. Suuri osa emätilan ranta-alueesta on kapeu-
tensa vuoksi rakentamiseen soveltumatonta aluetta. Tämän johdosta alue tulee säilymään 
näiltä osin rakentamiselta vapaana ja tämä mahdollistaa jokamiehenoikeudella tapahtuvan 
virkistyskäytön kuten rantautumisen. 

 

 
5.4  Aluevaraukset 
 
5.4.1 Korttelialueet  

 
Erillispientalojen korttelialue (AO) 
 
Ranta-asemakaavalla muodostuu yksi uusi erillispientalojen korttelialue (AO), jolle on osoi-
tettu yksi rakennuspaikka. AO-alueen pinta-ala on 6292 m² ja rakennusoikeus on enintään 
200 k-m2. 
AO-alueen asuinrakennus saa olla korkeintaan 1,5-kerroksinen ja muut rakennukset saavat olla 
korkeintaan 1-kerroksia. 
 
Rakennuspaikalle saa sijoittaa yhden asuinrakennuksen, talousrakennuksen ja erillisen sau-
narakennuksen. Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 200 m². Talousra-
kennuksen kerrosala saa olla enintään 40 m² ja saunarakennuksen kerrosala enintään 30 m². 
 
Asuinrakennuksen ja talousrakennuksen vähimmäisetäisyys keskivedenkorkeuden mukai-
sesta rantaviivasta tulee olla vähintään 30 m ja saunarakennuksen vähintään 10 m.  
 
 
Loma-asuntojen korttelialue (RA) 
 
Ranta-asemakaavalla muodostuu yksi uusi loma-asuntojen korttelialue (RA), jolle on osoitettu 
yksi lomarakennuspaikka. RA-alueen pinta-ala on yhteensä 5030 m2 ja rakennusoikeus on 
enintään 200 k-m2. RA-alueen loma-asunto saa olla korkeintaan 1,5-kerroksinen ja sauna ja 
talousrakennus 1-kerroksia. 
 
Rakennuspaikalle saa sijoittaa yhden loma-asunnon, talousrakennuksen ja erillisen saunara-
kennuksen. Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 200 m². Talousraken-
nuksen kerrosala saa olla enintään 40 m² ja saunarakennuksen kerrosala enintään 30 m². 
 
Asuinrakennuksen ja talousrakennuksen vähimmäisetäisyys keskivedenkorkeuden mukai-
sesta rantaviivasta tulee olla vähintään 30 m ja saunarakennuksen vähintään 10 m.  
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Loma-asuntojen korttelialue (RA-1) 
 
Ranta-asemakaavalla muodostuu yksi rakentunut loma-asuntojen korttelialue/rakennuspaikka 
(RA-1). RA-1-alueen pinta-ala on 6681 m2 ja rakennusoikeus on enintään 292 k-m2. RA-1-
alueen loma-asuinrakennus saa olla korkeintaan 2-kerroksinen ja muut rakennukset 1-kerrok-
sisia. 
 
Rakennuspaikalle saa sijoittaa yhden loma-asunnon, erillisen saunarakennuksen sekä tar-
peelliset talousrakennukset. Rakennusten yhteenlaskettu kerrosala saa olla enintään 292 m². 
Kerrosalaltaan enintään 216 m²:n suuruinen loma-asuinrakennus tulee sijoittaa kaavassa 
osoitetulle rakennusalalle (as). Erillinen, kerrosalaltaan enintään 36 m²:n suuruinen saunara-
kennus tulee sijoittaa kaavassa osoitetulle rakennusalalle (sa-1). Talousrakennukset tulee si-
joittaa kaavassa osoitetuille rakennusaloille (t). Talousrakennusten kerrosala saa olla yh-
teensä enintään 40 m². 
 
AO-, RA- ja RA-1-alueilla huomioitavia kaavamääräyksiä: 
- Alueelle rakennettavien rakennusten, rakenteiden ja laitureiden tulee olla muodoiltaan, ma-
teriaaleiltaan ja väreiltään luontoon ja ympäristöön soveltuvia. 
- AO-, RA- ja RA-1-alueilla on säilytettävä ja ylläpidettävä riittävä puusto ja muu kasvillisuus, 
jolla varmistetaan rakennusten sopeutuminen ympäristöön.  
- Pihamaiden rakentamisessa tulee välttää korkeita pengerryksiä ja täyttöjä. 
- Rakennusten alimman lattiatason tulee olla vähintään +96,70 (N2000). 
- Alueen vesihuolto on järjestettävä kulloinkin voimassa olevan lainsäädännön ja Ylöjärven 
kaupungin määräysten mukaisesti. Jätevesistä ei saa aiheutua pohja- ja pintaveden pilaantu-
misvaaraa. 

 
 
5.4.2 Muut alueet  

 
 Maa- ja metsätalousalue (M) 

 
Korttelialueiden ulkopuolinen alue on osoitettu maa- ja metsätalousalueeksi.  
 
Maa- ja metsätalousalueen pinta-ala on 1,8572 ha. 

 
 
5.4.3 Ajoyhteydet  

 
Ranta-asemakaavalla on osoitettu niemeen (Nutturansaari) johtava olemassa oleva tieyhteys 
ajoyhteysmerkinnällä (ajo).  

 
 

5.5  Kaavan vaikutukset  
 

5.5.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

 

Suunnittelualue ei kuulu valtakunnallisesti arvokkaiksi luokiteltuihin rakennettuihin kulttuuriym-
päristöihin (RKY 2009) eikä maakunnallisesti arvokkaisiin kulttuuriympäristöihin. Alueelta 
mahdollisesti poistettavat rakennukset eivät edusta kulttuurihistoriallisesti tai rakennusperin-
teisesti huomioon otettavia arvoja.  
 
Kaava-alueen lähiympäristöön on muodostunut tavanomaista ranta-alueiden loma-asutusta. 
Kaavalla osoitetut uudet rakennuspaikat sijoittuvat suunnittelualueen keskiosaan siten, että 
lähiympäristön loma-asutuksen ja uusien rakennuspaikkojen väliin jää maa- ja metsätalous-
aluetta suojavyöhykkeeksi ja potentiaalisiksi rantautumispaikoiksi. Rakennuspaikat sijaitsevat 
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Valkeekivenlahden puolella, josta avautuu avoin näkymä järven selälle. Niemen pohjoispuoli-
sen lahden ranta-alue jää vapaaksi rakentamisesta. 
Kaavalla osoitettujen uusien rakennuspaikkojen toteutumisesta ei siten aiheudu merkittävää 

vaikutusta lähiympäristön vanhalle loma-asutukselle.   
 
Ranta-asemakaavassa määrätään, että rakentamisalueilla on säilytettävä ja ylläpidettävä riit-
tävä puusto ja muu kasvillisuus, jolla varmistetaan rakennusten sopeutuminen ympäristöön. 
Kaavamääräyksellä varmistetaan olemassa olevien rakennusten sopeutuminen paremmin 
ympäristöön ja rantamaisemaan. Kaavassa on myös osoitettu rakennuspaikkojen rantaan 
puustoisena säilytettävät alueen osat. 
 
Arvioidaan, että kaavan toteutumisella ei ole merkittävää vaikutusta lähimpiin rakennettuihin 
ympäristöihin. 
 
 

5.5.2 Vaikutukset luonnonympäristöön ja maisemaan 

 

Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä ei sijaitse Natura 2000 -ohjelmaan kuuluvia koh-
teita, luonnonsuojelualueita tai suojeluohjelmien alueita eikä suunnittelualue kuulu valtakun-
nallisesti arvokkaisiin tai arvokkaiksi luettaviin maisema-alueisiin.  
 
Alueelta ei löytynyt luontoselvityksen maastokäynnin yhteydessä vesilain, luonnonsuojelulain, 
metsälain tai EU:n luonto- tai lintudirektiivien tarkoittamia elinympäristöjä tai lajeja, joita tulisi 
erityisesti ottaa huomioon alueen maankäyttöä suunniteltaessa.  
 
Ranta-asemakaava-alueen rakentamisalueilla on säilytettävä ja ylläpidettävä riittävä puusto ja 
muu kasvillisuus, jolla varmistetaan rakennusten sopeutuminen ympäristöön. Kaavamääräyk-
sellä varmistetaan, että rakennukset sopeutuvat paremmin ympäristöön ja ne näkyvät vesis-
tölle vähemmän häiritsevästi. Kaavalla määrätään myös, että alueelle rakennettavien raken-
nusten, rakenteiden ja laitureiden tulee olla muodoiltaan, materiaaleiltaan ja väreiltään luon-
toon ja ympäristöön soveltuvia.  
 
Kun ranta-asemakaava-alueen jätevesien käsittely hoidetaan säädösten mukaisesti, kaavan 
mukaisen käyttötarkoituksen toteutuminen ei vaikuta haitallisesti vesistöjen vedenlaatuun. 
 

Arvioidaan, että kaavalla ei ole merkittävää vaikutusta suunnittelualueen tai sen läheisten 
ranta-alueiden luonnonympäristöön tai maisemaan eikä vesistön tilaan.   
 

 
5.5.3  Sosiaaliset vaikutukset 

 
Kaavan toteutumisen sosiaalisia vaikutuksia voidaan ennustaa olevan alueen käyttäjien mää-
rän vähäinen lisääntyminen. Kaavamuutoksesta ei aiheudu erityisiä vaikutuksia lähiympäris-
tön rantojen asukkaiden elinoloihin ja elinympäristöihin.  
 

 

5.5.4  Vaikutukset yhdyskuntarakenteeseen 

 

Suunnittelualueen rakennuspaikat ovat hyvin saavutettavissa olemassa olevaa tiestöä pitkin. 
Alue on liitetty sähköverkkoon. 
 
Kaavan toteutuminen ei muuta suunnittelualueen ja lähiympäristön yhdyskuntarakennetta ny-
kyisestä.   
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5.5.5  Taloudelliset vaikutukset  

  
Ranta-alueiden rakennusoikeuden määrittäminen ranta-asemakaavalla jäsentää ja turvaa ran-
toihin liittyvät taloudelliset arvot. Ranta-asemakaavan voidaan arvioida nostavan alueen kiin-
teistön arvoa.   
 
 

5.6  Ympäristön häiriötekijät 
 

Alueella ei ole todettu sijaitsevan ympäristöä kuormittavia tai muita häiriötekijöitä, eikä kaavan 
toteuttamisen voida arvioida niitä myöskään aiheuttavan. 
 
 

5.7  Kaavamerkinnät ja –määräykset 
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6   RANTA-ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 
 

6.1  Toteutusta ohjaavat ja havainnollistavat suunnitelmat 
 

Kaavakartta ja sen kaavamerkinnät ja –määräykset sekä kaavaselostus toimivat arviointipe-
rusteena lupa-asioista päätettäessä.  

 
 

6.2  Toteuttaminen ja ajoitus 
 

Kaavan mahdollistama rakentaminen toteutetaan maanomistajan toimesta kaavan saatua 
lainvoiman maanomistajan tarpeiden ja aikataulun mukaisesti.  

 
 
6.3  Toteutuksen seuranta 

 
Ylöjärven kaupunki tulee seuraamaan MRL:n mukaisesti rakentamisen toteutumista kaavan ja 
rakennuslupaehtojen mukaisesti. 
 

 
 
Tampereella 17.10.2023 
 
Ympäristönsuunnittelu Oy Pirkanmaa 
 
 
 
Mika Heikkilä 
Maanmittausteknikko 
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